
sexta-feira, 07 de agosto de 20094
Diário OficialExecutivo  7

Prefeitura muNiciPal de altamira
Número de Publicação: 19042

fuNdo muNiciPal da Saúde
aViSo de licitação

modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0032/2009
OBJETO: Aquisição de medicamentos e material técnico hospitalar, 
- TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 19/08/2009-
HORÁRIO: 09:40h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0033/2009
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos, material de 
laboratório, material odontológico, para manutenção de diversos 
setores do Fundo Municipal de Saúde de Altamira/PA - TIPO: 
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 20/08/2009-HORÁRIO: 
09:40h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0034/2009
OBJETO: Aquisição de medicamentos para manutenção do 
Programa Farmácia Básica - TIPO: Menor Preço - DATA DA 
ABERTURA: 21/08/2009-HORÁRIO: 09:40h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0035/2009
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, 
manutenção de diversos setores do Fundo Municipal de Saúde 
de Altamira/PA - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 
24/08/2009-HORÁRIO: 09:40h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0036/2009
OBJETO: Aquisição de material permanente, para manutenção 
de diversos setores do Fundo Municipal de Saúde de Altamira/
PA - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 25/08/2009-
HORÁRIO: 09:30h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0037/2009
OBJETO: Contratação de uma empresa para prestar serviços de 
exames laboratoriais - TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 
25/08/2009-HORÁRIO: 11:00h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0038/2009
OBJETO: Contratação de uma empresa para prestar serviços de 
manutenção em centrais de ar, ar condicionados e outros - TIPO: 
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 26/08/2009-HORÁRIO: 
09:40h:
modalidade: PreGão PreSeNcial Nº. 0039/2009
OBJETO: aquisição de material de expediente - TIPO: Menor 
Preço - DATA DA ABERTURA: 26/08/2009-HORÁRIO: 14:30h:
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: Trav. Paula 
Marques, 192 – Catedral - Altamira-PA.

Altamira/Pa, 06 de agosto de 2009.
Secretário Mun. de Saúde

Prefeitura muNiciPal de marituba
Número de Publicação: 19035

termo de iNeXiGibilidade Nº 006/2009
a Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas atri-
buições legais, com fulcro no art. 13 inciso III c/c art. 25 inciso 
II da Lei nº 8.666/93, declara para os fins de Direito iNeXi-
Gibilidade de licitação, para contratação de Serviço de 
Consultoria especializado e Licenciamento de uso de Sistema 
Integrado de Gestão Pública para atender a PMM, em face da 
empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN-
FORMATICA LTDA., CNPJ 02.288.268/001-04.

Marituba/Pa, 12 de janeiro de 2009.
Jesus bertoldo rodrigues do couto

Prefeito Municipal

termo de iNeXiGibilidade Nº 008/2009
a Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 13 inciso III c/c art. 25 
inciso II da Lei nº 8.666/93, declara para os fins de Direito 
iNeXiGibilidade de licitação, para contratação de 
Serviço de Consultoria especializado e Licenciamento de uso de 
Sistema Integrado de Gestão Pública para atender a SEMED, em 
face da empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA., CNPJ 02.288.268/001-04.

Marituba/Pa, 12 de janeiro de 2009.
Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

termo de iNeXiGibilidade Nº 009/2009
a Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 13 inciso III c/c art. 25 
inciso II da Lei nº 8.666/93, declara para os fins de Direito 
iNeXiGibilidade de licitação, para contratação de 
Serviço de Consultoria especializado e Licenciamento de uso de 
Sistema Integrado de Gestão Pública para atender a SEMADS, em 
face da empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA., CNPJ 02.288.268/001-04.

Marituba/Pa, 12 de janeiro de 2009.
Jesus bertoldo rodrigues do couto

Prefeito Municipal

termo de iNeXiGibilidade Nº 010/2009
a Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas 
atribuições legais, com fulcro no inciso III do art. 25 da Lei nº 

8.666/93, declara para os fins de Direito iNeXiGibilidade 
de licitação, para contratação de serviço de apresentação 
de show musical durante a programação cultural no mês de 
fevereiro, em face de LUCIANO SERGIO NICOLAU DA COSTA 
JUNIOR.

Marituba/Pa, 22 de janeiro de 2009.
Jesus bertoldo rodrigues do couto

Prefeito Municipal

Prefeitura muNiciPal de iGaraPÉ-açu
Número de Publicação: 19032

reSultado de licitaçÕeS
carta convite nº002/09,  vencedores  Mauro Célio Rodrigues 
Lopes - ME, Cont. nº01,02,03,04/09,  valor R$ 53.721,00;  C. 
B. de Lima, Cont.nº 05,06,07,08/09,valor R$57.342,50; M. O. 
G. de Souza, Cont. nº09,10,11,12/09,valor  R$33.930,80; I. G. 
LEITE-ME, Cont. nº13,14,15,16/09, valor R$ 10.421,80; J. P. de 
Melo da Silva-ME, Cont.nº17,18,19,20/09, valor  R$ 13.039.40; 
Prazo 4 meses; Objeto  materiais de limpeza e alimentação.
carta convite nº004/09 (Pmi,fmaS,fme) e, vencedores 
R.L.E. Omura–ME-Comercial Avenida, Cont. nº 01,02,03/09, 
valor  R$173.255,00;  A. H. Heitor de Souza - Loja das Tintas,  
Cont.nº05,06,07,08/09, valor  R$ 108.347,00, Prazo 6 meses, 
Objeto materiais  de construção.
carta convite nº005/09 (fmS), vencedores R.L.E. Omura – 
ME - Comercial Avenida, Cont. nº 004/09, valor  R$ 63.545,00; 
A. H. Heitor de Souza-Loja das Tintas,  Cont. nº 008/09, valor  
R$ 55.266,00, Prazo 6 meses, Objeto materiais  de construção.
carta convite nº006/2009(Pmi,fmaS, fme), vencedoras A 
& T Kaiya Ltda-ME, Cont. nº 01,02,03/09,  valor  R$156.281,34;  
Augusto Judásio da S. Mariz-ME, Cont.  nº 05,06,07/09, valor  
R$17.450,50; Prazo 6 meses; Objeto materiais de Informática.
carta convite nº007/09(fmS), vencedoras A & T Kaiya Ltda-
ME, Cont. nº 004/09,  valor  R$ 55.670,76;  Augusto Judásio 
da S. Mariz-ME, Cont.  nº008/09, valor  R$3.999,00; Prazo 6 
meses; Objeto materiais de Informática.
carta convite nº007/2009, vencedora Múltipla Construtora  
Ltda, Cont. nº 001/09, valor  R$136.782,10, Prazo 1 ano, Objeto 
reforma, ampliação e adaptação da Escola Aprígio de Moraes.
carta convite nº008/2009, vencedora Múltipla Construtora  
Ltda, Cont. nº002/09 , Prazo 1 ano, Objeto reforma, ampliação e 
adaptação da Escola Costa e Silva .
Pregão Presencial nº 04/2009, vencedoras A. Garcia da Silva 
Comercio, lote 6,14,15,18,29,35,36,37,38,39,40,43,46,47, Cont. 
nº01/09, valor R$93.410,00; J. D. de Souza Nascimento, lote 1
,2,3,5,7,8,9,10,12,13,19,25,26,27,28,31,32,33,34,44, Cont.
nº02/09, valor R$180.850,00; Cristalfarma Com. Rep. Imp. e 
Exp. Ltda, lote 16, Cont.nº03/09,valor R$ 2.624,80; M. M. Lobato 
Comércio e Representações Ltda, lote 17,21,22,23,24,41,42, 
Cont. nº 04/09, valor  R$ 46.440,00 ; e a R C Zagallo Marques-
Epp, lote4,11,20,30, Cont. nº 05/09, valor R$34.878,14, prazo 6 
meses,  objeto medicamentos.
Pregão Presencial de nº 005/2009, vencedora Lima Aguiar 
Comercio Ltda,  Cont. nº001/09, lote 01, valor R$ 255.000,00; 
Super Posto Palmeira Ltda, cont. nº002/09 Lote 02, valor R$ 
156.000,00, prazo um ano, OBJETO combustível.
Pregão Presencial nº 008/2009, vencedora Norte Comércio 
Material de Construção Ltda, Cont. nº001/09, valor R$ 46.354,70, 
objeto  material elétrico, prazo um ano.
Pregão Presencial nº009/2009, vencedoras RN da Silva 
Pinheiro Comércio e Variedades-Me, Cont. nº001/09, valor R$ 
363.537,52; J. M. de O. Souza Comércio, Cont. nº002/09, valor 
R$165.278,54, Objeto merenda escolar, prazo um ano.
Pregão Presencial nº010/2009, vencedora Zucatelli 
Empreendimentos Ltda, Cont. nº01,02,03/09 valor R$148.450,00, 
Objeto 3 ambulâncias, prazo 1 ano.
Pregão Presencial nº011/2009, vencedores Sr. Eneias 
Simão da Silva, Cont. nº01/09, valor R$19.000,00; Edivan Lira 
da Silva, Cont. nº02/09, valor R$23.000,00; João Gonçalves 
de Albuquerque, Cont. nº03/09 valor R$16.500,00; Adson 
Maria Braga da Silva, Cont. nº04/09, valor R$17.500,00; 
Antonio Roberto Conceição dos Santos, Cont. nº005/09 valor 
R$13.700,00; Reginaldo Lopes da Silva, Cont. nº06/09, valor 
R$15.000,00; Objeto contratação de empresa ou autônomo 
para prestação de serviços de transporte de alunos das redes 
Municipal e Estadual de ensino, prazo 10 meses.
Pregão Presencial nº013/2009, vencedora Nívia Solange 
L Borges Me, Cont. nº001/09 valor R$ 102.233,35, objeto 
materiais de expediente, prazo 1 ano.
Tomada de Preço nº01/2009, vencedora Pa-Construções e 
Comercio Ltda-Me, Cont. nº 01/09, valor R$340.0000,00, objeto 
pavimentação de asfalto, prazo 1 ano.
tomada de Preço  nº002/2009, vencedora Serviços de 
Instalações Eletricas & Transporte do Pará Ltda-Me, Cont. nº 
02/09, valor R$ 185.000,00, objeto fornecimento e Aplicação 
com Compactação (Rolo Compressor) de Farofa Asfaltica, prazo 
1 ano.

reSultado de HomoloGação
a Prefeitura muNiciPal de marituba comunica que 
HomoloGou resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2009, 

referente a FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL, 
em favor da empresa: SuPer PoSto doiS mil, CNPJ nº 
83.324.921/0001-37.

Marituba/Pa, 06 de agosto de 2009.
Jesus bertoldo rodrigues do couto

Prefeito Municipal

Prefeitura muNiciPal de cametÁ
Número de Publicação: 18995

PreSultado de JulGameNto. tomada de PreçoS N° 
0001/2009. a Prefeitura municipal de cametá, inscrita no 
CNPJ sob n° 05.105.283/0001-50, resolve publicar a decisão do 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços para a 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA VILA DO CARMO, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 700175/2008 FIRMADO ENTRE O FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) E O 
MUNICÍPIO DE CAMETÁ. A Prefeitura Municipal de Cametá – 
Comissão de Licitação resolve convocar a firma CONSTRUTORA 
ESTRADA LTDA, CNPJ nº 10.611.983/0001-56 para abertura 
dos envelopes de proposta financeira, conforme art. 43 da lei 
federal nº 8.666/93, em face da inabilitação da firma UNIVERSO 
DIGITAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.161.808/0001-74, sendo 
que a data de abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços será no dia 14/08/09 às 10:00 hs na sala da CPL, sito a 
Av. Gentil Bitencourt, 01 – Centro. 

Elene Gaia Braga
 Presidente da CPL – Cametá.

eXtrato de edital. tomada de PreçoS N° 0003/2009. 
a Prefeitura municipal de cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DE 
UMA ESCOLA NA VILA DE BOM JARDIM, que se realizará no 
dia 25/08/09 às 10h00min na sala da CPL, sito a Av. Gentil 
Bittencourt, 01 – Centro. Informamos que a visita técnica será no 
dia 24/08/09 às 09h30min no local da obra. O edital encontra-se 
à disposição a partir de 07/08/09. Elene Gaia Braga, Presidente 
da CPL – Cametá.
eXtrato de edital. tomada de PreçoS N° 0002/2009. 
a Prefeitura municipal de cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve republicar o Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços para a REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE UMA ESCOLA NA LOCALIDADE DE MARACÚ DO CARMO, que 
se realizará no dia 24/08/09 às 10h00min na sala da CPL, sito 
a Av. Gentil Bitencourt, 01 – Centro. Informamos que a visita 
técnica será no dia 21/08/09 às 10h00min no local da obra. O 
edital encontra-se à disposição a partir de 07/08/09.

Elene Gaia Braga
 Presidente da CPL – Cametá.

Prefeitura muNiciPal de beNeVideS
Número de Publicação: 18996

eXtrato de coNtratoS
Nº. dos contratos: 003/2009 e 004/2009
modalidade: Inexigibilidade nºs. 003/2009 e 004/2009
Partes: Prefeitura Municipal de Benevides e as empresas 
CONSELHEIRA DE COMÉRCIO EXTERIOR DO BRASIL-CONAMEX 
e CEDRO PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA.
objeto: Serviços de Profissionais de Consultoria e Auditoria 
Tributária e Elaboração de Projeto de Educação Ambiental e 
Decoração Natalina.
data de assinatura: Contrato nº. 003/09 dia 08.07.09 e 
Contrato nº. 004/09 dia 10.07.09.

Ordenador Responsável:
edimauro ramos de faria

Prefeitura muNiciPal de limoeiro do aJuru
Número de Publicação: 19019

O Prefeito Constitucional do Município de Limoeiro do Ajuru-PA, 
Senhor NORIVAL RODRIGUES PIMENTEL, usando das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Edital nº 
001/2009, por meio de Decreto Municipal  nº 052/2009, de 03  
de Agosto de 2009torna pública a homologação do o resultado 
final do Concurso Público realizado no dia 28 de junho de 2009, 
para preenchimento de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Ajuru, observando rigorosamente a aprovação/
classificação por cargo, ficando estabelecido o prazo de 02 (dois) 
anos de validade para o Concurso Público, contados da data de 
publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por 
igual período. A relação dos Candidatos aprovados, por ordem de 
classificação, está publicada no Quadro de Avisos da Prefeitura 
e na internet no site: www.funafgs.com.br Instituição executora 
do Concurso Público.Os candidatos aprovados serão convocados 
pela Prefeitura para preenchimento das vagas a que concorreram, 
de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

Limoeiro do Ajuru, 07 de agosto de 2009.
Norival rodrigues Pimentel

Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru


